ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 35
(МАОУ гимназия № 35)

620137 г. Екатеринбург, ул. Июльская, 32, телефон:(343)341-84-00, факс:(343)360-14-68,
E-mail:gymn35@mail.ru

ОКПО 41736026 ОГРН 1026604948347
ИНН/КПП 6660012941/667001001

ПРИКАЗ
01.09.2023г. № 83/4 -  од

О предоставлении дотации обучающимся «МАОУ гимназия № 35»
в первом полугодии 2023-2024 учебного года

На основании постановления Администрации города Екатеринбурга от 22.08.2022 г.
№2195 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях в первом полугодии 2023-2024 учебного года», в целях реализации
основных направлений социальной политики в муниципальном образовании «город
Екатеринбург», совершенствования системы организации и улучшения качества питания
обучающихся «МАОУ гимназия № 35» в первом полугодии 2023-2024 учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся с 04.09.2023г.

2. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием обучающихся в первую смену в 1-4
классах, из расчёта среднемесячной стоимости питания -  не более 85 рубля 20
копеек в день на одного человека с 04.09.2023г. в количестве 544 человек.

3. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием (обед) обучающихся во вторую
смену в 1-4 классах, из расчёта среднемесячной стоимости питания не более -  127
рубля 79 копеек в день на одного человека с 04.09.2023г. в количестве 138 человек.

4. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием в первую смену учащихся 5-11
классов из расчета среднемесячной стоимости питания - не более 98 рублей 52
копеек в день на одного человека относящихся к категориям детей из семей,
имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской области (основание: заявление родителей, справка
о праве на бесплатное питание, выданная территориальным управлением
социальной защиты населения, страховой номер индивидуального лицевого счета в
системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ
директора муниципальной общеобразовательной организации), с 04.09.2023г. в
количестве 11 человек.

mailto:gymn35@mail.ru

5. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием в первую смену учащихся 5-11
классов из расчета среднемесячной стоимости питания - не более 98 рублей 52
копеек в день на одного человека относящихся к категориям детей из многодетных
семей (основание: заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия
которого заверяется муниципальной общеобразовательной организацией, страховой
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного
страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципальной
общеобразовательной организации), с 04.09.2023г. в количестве 91 человек.

6. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием в первую смену учащихся 5-11
классов из расчета среднемесячной стоимости питания - не более 98 рублей 52
копеек в день на одного человека относящихся к категориям детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей (основание: заявление законных представителей
обучающегося, справка из территориального отдела опеки и попечительства по
месту жительства обучающегося, страховой номер индивидуального лицевого счета
в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ
директора муниципальной общеобразовательной организации); с 04.09.2023г. в
количестве 1 человек.

7. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием в первую смену учащихся 5-11
классов из расчета среднемесячной стоимости питания - не более 98 рублей 52
копеек в день на одного человека относящихся к категориям детей лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области (основание: заявление
законных представителей обучающегося, страховой номер индивидуального
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)
обучающегося, справка об участии в специальной военной операции на территории
(территориях) Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и (или) Херсонской области, выданная воинской
частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин проходит службу,
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации); с
04.09.2023г. в количестве 4 человек.

8. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) учащихся 1 - 4
классов из расчета среднемесячной стоимости питания -  не более 212 рублей 99
копеек в день на одного человека, являющихся лицами с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами (основание: заявление
родителей (законных представителей) обучающегося,
справка медико-социальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из
федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр
инвалидов», заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с
ограниченными возможностями здоровья), страховой номер индивидуального
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной
организации); с 04.09.2023г. в количестве 8 человек.

9. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) учащихся 5 - 1 1
классов из расчета среднемесячной стоимости питания -  не более 246 рублей 9431
копеек в день на одного человека являющихся лицами с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами (основание: заявление
родителей (законных представителей) обучающегося,
справка медико-социальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из
федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр
инвалидов», заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с
ограниченными возможностями здоровья), страховой номер индивидуального
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)
обучающегося, приказ директора муниципальной общеобразовательной
организации); с 04.09.2023г. в количестве! 1 человек.

10. Предоставление бесплатного питания учащимся осуществляется исходя из
фактического посещения учащимися гимназии.

11. Назначить ответственной за организацию питания Секерину Е.В.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназия №35 Никандрова Е.А.